

Avdelningen för hälso-och sjukvårdstyrning

Mötesanteckningar

2024-05-16



Monica Olsson

Administrativt stöd Patientsäkerhetsrådet

040-675 31 30

monica.e.olsson@skane.se

Mötesanteckningar Region Skånes Patientsäkerhetsråd

Datum: 2024-05-16, kl 9.00 – 11.00

Plats: Havtor Dockplatsen Malmö

Kallade: Malin Jepsson, Ulf Karlsson, Cecilia Lenander, Åsa Rudin, (ordf.), Sara Sandquist, (adj. 4c), Ann Svensson, Jonas Duveborn (adj.), Ulrika Pahlm, Monica Olsson

Ej närvarande: Annika Widerberg, Charlotta Malmer Hagstam,

Mötets öppnande

1. Föregående minnesanteckningar godkändes och lades till handlingarna.

2. Information (Ann S, Åsa R)

Åsa informerar om varslet och var vi befinner oss i konflikten. Från och med 20 maj kommer även kommunerna att dras in i denna och det kan komma att påverka hemskrivningar.

Det finns flera IVO-anmälningar från regionen och främst från SUS angående PVK där man efterfrågar vilka effekter som uppnåtts med de åtgärder som gjorts.

Diskussion kring rådets sammansättning och mandatperioder som är 3 år – hur gör vi sedan med omval/nyval? Åsa diskuterar med de medlemmar där mandatperioder har gått ut eller närmar sig avslut.

Ann informerar om att Nationella handlingsplanen för ökad patientsäkerhet kommer att uppdateras från och med nästa år och kommer då att gälla **från 2025 till 2030**. Region Skånes handlingsplan för ökad patientsäkerhet kommer att följa samma period. Den regionala handlingsplanen fastställs av HSN i juni.

Det nya uppdraget om att ta fram en handlingsplan för att minska vårdrelaterade infektioner (VRI) pågår. Handlingsplanen avseende VRI beslutas i december på HSN.

3. Actionspunkter

a. BHK (Ann S).

Arbetet med att ta fram metod och verktyg för PPM BHK leds av Vårdhygien Skåne. Viktig och angelägen fråga just nu är att identifiera IT-lösning för att insamling av data. Detsamma gäller PPM omvårdnad.

b. Servicevärdar (Åsa R)

Åsa har varit i kontakt med de hygiensköterskor på Vårdhygien Skåne som håller i utbildningen för servicevärdar. Utbildningarna har bra uppslutning och båda parter tycker att utbildningen är bra.

c. VRI (Ulrika P)

Diskussion kring infektionsverktyget i SDV samt kring hur man kan få ut olika rapporter. Infektionsverktyget kommer att få en förvaltningsgrupp. Inplanerad avstämning avseende SDV. Uppdatering på kommande möte angående progress.

d. Ordination och läkemedelshantering (AS)

Arbetsgruppens arbete med revidering av regional riktlinje för läkemedelshantering har inte fortskridit i den takt som var planerat. Gruppen återkommer med förslag på text till ÅR senaste den 5 juni.

e. PPM aktuella läkemedelslistor (Cecilia L)

Genomgång av den mätning som gjorts för att ha ett utgångsläge inför förändring med SDV – se bifogad PPT

f. Kommunikation (Sara S)

Vårdgivare Skåne har uppdaterats. Uppdraget för Patientsäkerhetsrådet kommer också att finnas på sidan. Det kommer att publiceras vilka representanter som finns med i rådet – Sara återkommer med vilka uppgifter som kommer att finnas publicerade.

Diskussion om vilken form av uppdatering som behöver göras på cheffsidorna på Region Skånes Intranät. En grupp ur rådet utses för att arbeta vidare med sidan. Diskussion kring podden hur gör vi reklam på bästa sätt för den! Var ska den publiceras? Vilket innehåll ska den ha? Arbetsgruppen digitala medier (Cecilia L)

Avsnitt 3 har spelats in och avsnitt kommer att spelas in i augusti. Förslag på innehåll till avsnitt 4 är diagnostiskt säkerhet. Diskussion kring detta och olika förslag på vem som kan medverka.

4. Ordination sårbehandling

Adj. Christina Monsen.

Ärendet gäller avsaknad av riktlinjer i samband med ordination av förbandsmaterial vid sårbehandling (exkl. förband innehållande läkemedel). Förslag att ny riktlinje skrivs med tydlighet på ordinationsansvar. Diskussion kring detta samt att en tvärprofessionell arbetsgrupp bör sättas samman – Åsa återkopplar till Christina.

5. Presentation av nya avvikelssystemet

Adj. Lena Nord och Margareta Johansson

Ett nytt avvikelssystem kommer att införas under hösten 2024. Visning av skärmsklipp avseende det nya systemet som kommer att ha två olika ytor dels en för de som registrerar en avvikelse och en yta för handläggare. Utbildning kommer att ske strax efter sommaren och kommer att finnas i Lärportalen. Ingen överflyttning av ärende från AvIC kommer att ske. Det finns information på intranätet för chefer. Se även ppt i mappen

6. Övriga pågående ärende:

- a. Rapport från pågående frågor efter behov – Receptförskrivning 1177 – tas till kommande möte.

Nästa möte: 11 september 9.30-11,30, Dockplatsen, Lisita.

Vid pennan

Monica Olsson